- vol. 429, c. 74, 18.3.1592, Pace Saxus de Marano nomina procuratore suo figlio
Federico per recuperare 25 scudi che gli deve il signor Stefano q. Petri di Lesina in
partibus Dalmatia.

- ¢. 150, 14.8.1592, Dominus Jo. Antoniu Saverius de Rimino & procuratore del Ma-
gnifico Signor Centius de Derris de Civitate Asculi absente quam presente modo
commorante in partibus Dalmatia, al fine di sostenere le proprie ragioni in una lite per
recuperare unam carinam seu barcam di portata ut dicitur doicentocinquanta stare
venetiane una cum omnibus mercis et armigis existenti item cum battello et alius
rebus iniuste retentis a Johanne B. Antonelli di Marano.

- ¢. 179, 24.9.1592, Antonius Francisci alia Zampini de Marano deve a Vincenzo
Filiotti di Marano fiorini 12 per residuo solutione portione grippi seu carina quo habet
indiviso cum dicto Vincentio.

-¢. 181, 30.9.1592, Jo e Rodomonte de Silvani fratri germani di Marano promettono
ad Andreocto Saxi de Marani 25 passi di lignas quercarum de passu anconetano...
more solito consignare conducti in Magazzenis in hac spladia Marani per totum
mensem maj 1593 per florinos 100 moneta veneta...ipsos emere et facere conducere
in terris alienis.

-vol. 410, 24.4.1602, Petrus Paulus gm Natalis de M. vende ad Alexandro Palmerolo
et Joacobo Virgili di G. ad Mare 2/3 unius carine ut dicitur bracciera ...per fiorini 20.

- €. 43, 23.10.1595 Firmanus Jacobini de Marano deve al signor Napoleone
Brancadoro per... residuo solutione carina sibi vedidit JoBatta Antonelli in solido, con
rogito del 31.10.1591, e per fiorini 40.

- €. 44, 31.10.1595 Silvester Pasqualini di Marano & debitore di Domenico Neroni di
Massignano, abitante a Marano di fiorini 6 per solutione portione tangenti dicto
Domenico in Grippo che in comune hanno con Sfortia Jo Angeli de S. Andrea.

- €. 84, 24.3.1597, Dominus Galantes Vitalis de Comachia patronus carine nomina
procuratore Mag. Jo Antonio Damiani Bergomenis Venetis commorante in
Marano...ipso exigere habere et recuperare manu vegetum seu ut vulgo dicitur una
botte olei quam fuit dicti costituendi ablatam et ut dicitur tolta de anno 1595 mense
Maij in Portu Camicia a Galera Clarissimi Justiniani que veges olei erat lll.mi Domini
Bartholomei Ferdini nob. Anconitano que erat etiam signata sub signo U B-F.

- ¢. 97, 10.2.1598, Dominus Quintus Villanus de Monteprandone herede q Villani
elus pater fa quietanza a Cristoforo Partini de Marano per saldo Carine seu Grippi
venditi scutos 300.

-¢. 127, 31.3.1599, Ser Dominicus Saxus de Marano, capitaneus et patronus Hospitii
ut dell'Hosteria in Spladia Castri Marani, da in affitto I'attivita a Johanni q. Cristofari
Augustini de Pisauro per 2 anni e per scudi 45.

-C. 171v, 16.4.1592, Ciccus Marcolini deve a Donato Perini di Massignano 300 fiorini
per olio consegnato ad Andrea Rosini mercante veneziano.

-vol. 411, c. 11v, 8.5.1591, JoBatta Antonelli di Marano, anche a nome del fratello
Francesco nomina procuratore il signor Torquato Perinum de Massignano...a
recuparere... ut dicta una Zelega qu erat sue carine pignorata penes D. Capitaneus
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Zuccarini in Portu Anconitano pro uno ducato ad instantia Jo Marini Parmigiani.

- c. 55, 28.8.1591, Censorius Dominici de G. ad Mare ha ricevuto da Pace Saxus di
Marano fiorini 234 ...ad effectu eos negociandi per mare in Dalmatia et promisit ratione
reddere infra mense et hoc societas intelligantur facta iuxta solite et duratura ut supra
mense ab hodie.

- ¢. 80, 24.9.1551, Ciccus Marcolini de Marano ha avuto in deposito da Donna Flaminia
uxor Colao Mecocti de Marano..eius periculo risico et fortuna incendij naufragii rapi-
ne, fiorini 100, naturalmente per commerciare per via di mare.

- €. 96, 23.11.1591 Tempore sedis vacanti ab morte Gregorius XIV... |l Signor Nicolau
Calvuccio... nobile fermano...asseruit quod ipse annis preteritis quod pro quieta et
pacifica vita D. Vinventius et D. Petri suorum filii ipsi consegnaverit... omne sua
portione... quam ipse habet in Nave seu ut vulgo dicitur nel Navilio alla Quadra quem
habet indiviso cum Nicola Pellizzarolo de Civitate Trieste pro quarta parte e pro alia
quarta cum Cristoforo Michaeli alias Folino de Civitate Triesti navigata et patronizzata
a D. Cristorofi. Gli viene rilasciato anche... lucro mensis preteriti ud dicitur nel viaggio
fatto a Barletta del sale...Ma Vincenzo, ingrato, vuole riunciare a questa offerta che
vale circa 500 fiorini. L'atto & stipulato a Marano dove la famiglia ha uno dei suoi
recapiti per i negozi di mare.

-¢.97, 31.10.1591 E’ stato eletto papa Innocenzo IX... GioBatta Antonelli e Firmano
Jacobini di Marano si riconoscono debitori del signor Napoleone Brancadoro di Fer-
mo per fiorini 124 e mezzo da pagarsi meta a Maggio e I'altra meta nel dicembre
dello stesso anno 1592, quale...soluzione et precio unius carine seu barche...ipsi
consignati in spladia G. ad Maris...vulgari sermone per corpo della barca fiorini 40,
per la pegola, chiodi, stoppa e legnami fiorini 64 e fiorini 20 in piu numerati ante ad
effectu resarcienda dicta carina.

- €. 102, 19.11.1591, Vincentio Filiottus et Baptista Marcolini de Marano debbono a
D. Flaminio Sciarra, tramite il suo fattore, Bartolomeo Santoni di San Benedetto fiorini
104 per unius carine seu grippo... 84 per detta e 20 per un prestito pregresso.